МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ ПОГОРЕЛОВКА»

Юхновского района Калужской области

СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

От   20 декабря  2013 года                                                          № 131
           Об утверждении Положения

о муниципальном дорожном фонде МО

сельское поселение «Деревня Погореловка»

Юхновского района Калужской области

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 6 апреля 2011 года N 68-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом  МО сельское поселение «Деревня Погореловка» Сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде МО сельское поселение «Деревня Погореловка» Юхновского района Калужской области (приложение №1).

2. Опубликовать данное решение на информационном стенде в здании администрации по адресу: д. Погореловк4а, ул. Цветочная, д.2 и разместить  на официальном сайте сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу МО сельское поселение «Деревня Погореловка»  Л.Е. Ромашину.
Глава МО  сельское

 Поселение «Деревня Погореловка»                                                    Л.Е. Ромашина
Приложение № 1
к решению Сельской Думы МО
СП «Деревня Погореловка»
от _20.12.  2013 года г. N 131_
ПОЛОЖЕНИЕ

О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Деревня Погореловка» Юхновского района Калужской области
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 6 апреля 2011 года N 68-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" и Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

1.2. Настоящее Положение о муниципальном дорожном фонде сельского поселения «Деревня Погореловка» Юхновского района Калужской области устанавливает порядок формирования дорожного фонда МО сельское поселение «Деревня Погореловка» Юхновского  района Калужской области.

1.3. Муниципальный дорожный фонд сельского поселения «Деревня Погореловка» Юхновского района Калужской области (далее - Фонд) - часть средств бюджета сельского поселения «Деревня Погореловка», подлежащая использованию в целях финансового обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения «Деревня Погореловка».

2. Порядок формирования дорожного фонда

2.1. Фонд формируется в составе бюджета МО сельское поселение «Деревня Погореловка».

2.2. Объем бюджетных ассигнований Фонда определяется на основании установленной Правительством Калужской области на соответствующий финансовый год методики определения расчетных показателей общей стоимости предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджетов поселений Калужской области по вопросам местного значения, относящимся к полномочиям поселений в части обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, и утверждается решением Сельской Думы  сельского поселения «Деревня Погореловка» Юхновского района Калужской области об утверждении бюджета сельского поселения «Деревня Погореловка» в размере не менее прогнозируемого объема расходов на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения «Деревня Погореловка».

2.3. Запланированный объем бюджетных ассигнований Фонда может быть увеличен на сумму межбюджетных трансфертов из федерального и регионального бюджетов Российской Федерации, безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности.

3. Использование средств дорожного фонда

3.1. Бюджетные ассигнования Фонда направляются на финансирование следующих расходов:

1) расходов, связанных с содержанием автомобильных дорог общего пользования местного значения МО сельское поселение «Деревня Погореловка» Юхновского района Калужской области, в том числе расходов на их паспортизацию, организацию и обеспечение безопасности дорожного движения;

2) расходов, связанных с капитальным ремонтом, реконструкцией и строительством автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения «Деревня Погореловка» (включая расходы на инженерные изыскания, разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз);

3) расходов на выполнение проектных, научно-исследовательских, опытно-конструкторских работ, за исключением предусмотренных пунктом 2 настоящей статьи, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения «Деревня Погореловка»;

4) расходов на предоставление субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения «Деревня Погороеловка», в целях возмещения их затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, связанных с осуществлением такой деятельности;

5) иных расходов, связанных с финансовым обеспечением деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения «Деревня Погореловка».

3.2. Бюджетные ассигнования Фонда сельского поселения «Деревня Погореловка», не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения «Деревня Погореловка» в очередном финансовом году.

3.3. Порядок формирования и использования Фонда устанавливается администрацией сельского поселения  «Деревня Погореловка» в соответствии с настоящим Положением.

4. Контроль за расходованием дорожного фонда

4.1. Администрация сельского поселения «Деревня Погореловка» предоставляет в Сельскую Думу сельского поселения «Деревня Погореловка» сведения об использовании бюджетных ассигнований Фонда в составе проекта решения об исполнении бюджета сельского поселения «Деревня Погореловка» Юхновского района Калужской  области за отчетный финансовый год.